

ヤフー株式会社 2013年度第4四半期 連結損益計算書 推移表

単位：百万円

総合計	2012-1Q	2Q	3Q	4Q	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	77,596	78,786	88,630	97,975	92,331	95,708	96,871	101,372	100.0%	4,501	4.6%	3,397	3.5%
広告	43,095	44,807	47,935	54,668	49,449	52,505	54,641	59,183	58.4%	4,541	8.3%	4,515	8.3%
ビジネス	15,307	15,272	19,074	18,837	18,508	18,976	16,122	16,751	16.5%	629	3.9%	-2,086	-11.1%
パーソナル	19,192	18,706	21,620	24,469	24,373	24,226	26,107	25,437	25.1%	-670	-2.6%	968	4.0%
社内売上	-	-	-	-	-	-	-	-	n.a.	-	n.a.	-	n.a.
売上原価	7,285	7,941	9,169	11,996	11,691	12,276	12,254	12,825	12.7%	570	4.7%	828	6.9%
売上総利益	70,311	70,845	79,461	85,978	80,639	83,432	84,616	88,547	87.3%	3,930	4.6%	2,568	3.0%
販売費及び一般管理費	28,152	27,556	29,488	35,047	31,997	34,194	35,372	38,255	37.7%	2,882	8.2%	3,208	9.2%
営業利益	42,158	43,289	49,973	50,931	48,642	49,237	49,244	50,291	49.6%	1,047	2.1%	-639	-1.3%
経常利益	42,771	43,963	50,054	51,856	49,034	49,103	49,516	49,979	49.3%	462	0.9%	-1,877	-3.6%
四半期純利益	25,094	27,128	30,947	31,865	32,284	30,323	30,515	31,993	31.6%	1,477	4.8%	127	0.4%
営業利益率	54.3%	54.9%	56.4%	52.0%	52.7%	51.4%	50.8%	49.6%	n.a.	-1.2%	n.a.	-2.4%	n.a.
経常利益率	55.1%	55.8%	56.5%	52.9%	53.1%	51.3%	51.1%	49.3%	n.a.	-1.8%	n.a.	-3.6%	n.a.
四半期純利益率	32.3%	34.4%	34.9%	32.5%	35.0%	31.7%	31.5%	31.6%	n.a.	0.1%	n.a.	-1.0%	n.a.

  

マーケティング ソリューション事業	2012-1Q	2Q	3Q	4Q	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	52,208	54,134	60,859	68,233	62,625	66,601	68,934	74,407	100.0%	5,473	7.9%	6,173	9.0%
広告	42,154	43,946	46,913	53,949	48,613	51,896	53,781	58,523	78.7%	4,742	8.8%	4,574	8.5%
ビジネス	7,685	7,690	10,714	10,870	10,444	10,878	10,873	11,606	15.6%	732	6.7%	735	6.8%
パーソナル	1,473	1,538	2,275	2,799	2,930	3,086	3,197	3,279	4.4%	81	2.6%	479	17.1%
社内売上	895	959	955	614	637	740	1,081	998	1.3%	-83	-7.7%	383	62.5%
売上原価	8,044	8,912	10,321	12,802	12,339	13,004	13,365	13,826	18.6%	461	3.5%	1,024	8.0%
売上総利益	44,163	45,222	50,537	55,431	50,285	53,596	55,569	60,580	81.4%	5,011	9.0%	5,148	9.3%
販売費及び一般管理費	15,844	15,369	16,412	18,394	17,094	18,157	18,275	19,546	26.3%	1,271	7.0%	1,151	6.3%
営業利益	28,319	29,852	34,124	37,037	33,191	35,439	37,294	41,034	55.1%	3,740	10.0%	3,997	10.8%
経常利益	28,460	29,879	34,278	37,043	33,149	35,342	37,414	41,097	55.2%	3,683	9.8%	4,053	10.9%
営業利益率	54.2%	55.1%	56.1%	54.3%	53.0%	53.2%	54.1%	55.1%	n.a.	1.0%	n.a.	0.9%	n.a.
経常利益率	54.5%	55.2%	56.3%	54.3%	52.9%	53.1%	54.3%	55.2%	n.a.	1.0%	n.a.	0.9%	n.a.

  

コンシューマ事業	2012-1Q	2Q	3Q	4Q	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	24,287	23,902	26,878	25,975	26,556	26,182	25,074	23,988	100.0%	-1,085	-4.3%	-1,986	-7.6%
広告	941	861	1,283	981	1,056	811	1,105	861	3.6%	-243	-22.0%	-120	-12.2%
ビジネス	6,439	6,325	6,770	6,497	6,639	6,844	3,991	3,945	16.4%	-45	-1.1%	-2,551	-39.3%
パーソナル	16,531	16,018	18,058	17,843	18,319	17,969	19,317	18,409	76.7%	-908	-4.7%	565	3.2%
社内売上	374	695	766	652	542	556	660	772	3.2%	112	17.0%	120	18.5%
売上原価	169	106	442	352	541	500	451	489	2.0%	37	8.4%	136	38.8%
売上総利益	24,117	23,795	26,435	25,622	26,015	25,682	24,622	23,499	98.0%	-1,122	-4.6%	-2,123	-8.3%
販売費及び一般管理費	6,296	5,803	6,558	6,421	6,623	7,778	9,719	8,808	36.7%	-910	-9.4%	2,386	37.2%
営業利益	17,821	17,992	19,877	19,201	19,392	17,903	14,903	14,690	61.2%	-212	-1.4%	-4,510	-23.5%
経常利益	17,831	18,148	19,889	19,944	19,610	17,733	14,842	14,587	60.8%	-255	-1.7%	-5,357	-26.9%
営業利益率	73.4%	75.3%	74.0%	73.9%	73.0%	68.4%	59.4%	61.2%	n.a.	1.8%	n.a.	-12.7%	n.a.
経常利益率	73.4%	75.9%	74.0%	76.8%	73.8%	67.7%	59.2%	60.8%	n.a.	1.6%	n.a.	-16.0%	n.a.

  

その他	2012-1Q	2Q	3Q	4Q	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	2,560	2,596	3,381	5,913	5,381	5,414	5,781	6,022	100.0%	241	4.2%	109	1.8%
広告	-	-	7	6	15	20	25	23	0.4%	-2	-7.9%	16	245.7%
ビジネス	1,183	1,256	1,749	1,606	1,593	1,415	1,441	1,426	23.7%	-15	-1.1%	-180	-11.2%
パーソナル	1,188	1,149	1,286	3,825	3,124	3,170	3,593	3,749	62.3%	156	4.3%	-76	-2.0%
社内売上	189	190	338	474	647	807	720	823	13.7%	102	14.3%	348	73.5%
売上原価	310	321	371	876	989	822	693	715	11.9%	21	3.2%	-161	-18.4%
売上総利益	2,250	2,274	3,010	5,037	4,392	4,591	5,088	5,307	88.1%	219	4.3%	270	5.4%
販売費及び一般管理費	1,576	1,753	2,083	3,316	2,713	2,700	2,731	3,111	51.7%	379	13.9%	-204	-6.2%
営業利益	673	521	927	1,720	1,678	1,890	2,356	2,196	36.5%	-160	-6.8%	475	27.6%
経常利益	673	517	897	1,707	1,555	1,805	2,345	1,844	30.6%	-501	-21.4%	137	8.1%
営業利益率	26.3%	20.1%	27.4%	29.1%	31.2%	34.9%	40.8%	36.5%	n.a.	-4.3%	n.a.	7.4%	n.a.
経常利益率	26.3%	19.9%	26.5%	28.9%	28.9%	33.4%	40.6%	30.6%	n.a.	-9.9%	n.a.	1.8%	n.a.

  

調整額	2012-1Q	2Q	3Q	4Q	2013-1Q	2Q	3Q	4Q	売上高比率	前四半期比 増減額	前四半期比 増減率	前年 同四半期比 増減額	前年 同四半期比 増減率
売上高	-1,459	-1,845	-2,489	-2,147	-2,232	-2,489	-2,918	-3,046	n.a.	-128	n.a.	-898	n.a.
広告	-	-	-269	-270	-236	-222	-270	-225	n.a.	44	n.a.	44	n.a.
ビジネス	-0	-0	-159	-136	-168	-161	-184	-226	n.a.	-41	n.a.	-89	n.a.
パーソナル	-	-	-	-	-	-	-	-	n.a.	-	n.a.	-	n.a.
社内売上	-1,459	-1,845	-2,059	-1,741	-1,827	-2,104	-2,462	-2,594	n.a.	-131	n.a.	-853	n.a.
売上原価	-1,238	-1,398	-1,966	-2,034	-2,178	-2,051	-2,255	-2,206	n.a.	49	n.a.	-172	n.a.
売上総利益	-221	-447	-522	-113	-54	-437	-662	-840	n.a.	-177	n.a.	-726	n.a.
販売費及び一般管理費	4,435	4,629	4,433	6,914	5,566	5,557	4,646	6,789	n.a.	2,142	46.1%	-125	-1.8%
営業利益	-4,656	-5,076	-4,956	-7,027	-5,620	-5,995	-5,309	-7,629	n.a.	-2,319	n.a.	-601	n.a.
経常利益	-4,193	-4,582	-5,011	-6,839	-5,280	-5,778	-5,085	-7,550	n.a.	-2,464	n.a.	-711	n.a.
営業利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.
経常利益率	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

\* 過去のデータおよび比較については現在のセグメントに合わせて選定及び修正しています。

\* 調整額は、セグメント間取引および報告セグメントに帰属しない全社費用です。

ヤフー株式会社 2013年度 連結損益計算書 推移表

単位:百万円

総合計	2009年度	2010年度	2011年度	2012年度	2013年度	売上高比率	前年度比増減額	前年度比増減率
売上高	279,856	292,423	302,088	342,989	386,284	100.0%	43,294	12.6%
広告	141,293	157,349	165,668	190,506	215,780	55.9%	25,273	13.3%
ビジネス	63,136	60,915	59,860	68,493	70,357	18.2%	1,864	2.7%
パーソナル	75,426	74,158	76,560	83,989	100,145	25.9%	16,156	19.2%
社内売上	-	-	-	-	-	n.a.	-	n.a.
売上原価	32,645	29,293	28,034	36,393	49,047	12.7%	12,654	34.8%
売上総利益	247,211	263,129	274,054	306,596	337,236	87.3%	30,640	10.0%
販売費及び一般管理費	103,385	103,525	109,049	120,244	139,820	36.2%	19,575	16.3%
営業利益	143,825	159,604	165,004	186,351	197,416	51.1%	11,064	5.9%
経常利益	143,360	160,218	167,300	188,645	197,634	51.2%	8,988	4.8%
当期純利益	83,523	92,174	100,559	115,035	125,116	32.4%	10,080	8.8%
営業利益率	51.4%	54.6%	54.6%	54.3%	51.1%	n.a.	-3.2%	n.a.
経常利益率	51.2%	54.8%	55.4%	55.0%	51.2%	n.a.	-3.8%	n.a.
当期純利益率	29.8%	31.5%	33.3%	33.5%	32.4%	n.a.	-1.1%	n.a.

マーケティングソリューション事業	2009年度	2010年度	2011年度	2012年度	2013年度	売上高比率	前年度比増減額	前年度比増減率
売上高	-	-	-	235,437	272,568	100.0%	37,131	15.8%
広告	-	-	-	186,963	212,814	78.1%	25,851	13.8%
ビジネス	-	-	-	36,961	43,802	16.1%	6,841	18.5%
パーソナル	-	-	-	8,086	12,493	4.6%	4,406	54.5%
社内売上	-	-	-	3,425	3,457	1.3%	32	0.9%
売上原価	-	-	-	40,081	52,536	19.3%	12,455	31.1%
売上総利益	-	-	-	195,355	220,032	80.7%	24,676	12.6%
販売費及び一般管理費	-	-	-	66,021	73,073	26.8%	7,051	10.7%
営業利益	-	-	-	129,334	146,959	53.9%	17,625	13.6%
経常利益	-	-	-	129,662	147,003	53.9%	17,341	13.4%
営業利益率	-	-	-	54.9%	53.9%	n.a.	-1.0%	n.a.
経常利益率	-	-	-	55.1%	53.9%	n.a.	-1.1%	n.a.

コンシューマ事業	2009年度	2010年度	2011年度	2012年度	2013年度	売上高比率	前年度比増減額	前年度比増減率
売上高	-	-	-	101,043	101,802	100.0%	759	0.8%
広告	-	-	-	4,068	3,835	3.8%	-233	-5.7%
ビジネス	-	-	-	26,033	21,420	21.0%	-4,612	-17.7%
パーソナル	-	-	-	68,452	74,015	72.7%	5,562	8.1%
社内売上	-	-	-	2,488	2,531	2.5%	43	1.7%
売上原価	-	-	-	1,070	1,982	1.9%	911	85.2%
売上総利益	-	-	-	99,972	99,820	98.1%	-152	-0.2%
販売費及び一般管理費	-	-	-	25,080	32,930	32.3%	7,849	31.3%
営業利益	-	-	-	74,892	66,889	65.7%	-8,002	-10.7%
経常利益	-	-	-	75,814	66,773	65.6%	-9,041	-11.9%
営業利益率	-	-	-	74.1%	65.7%	n.a.	-8.4%	n.a.
経常利益率	-	-	-	75.0%	65.6%	n.a.	-9.4%	n.a.

その他	2009年度	2010年度	2011年度	2012年度	2013年度	売上高比率	前年度比増減額	前年度比増減率
売上高	-	-	-	14,452	22,599	100.0%	8,146	56.4%
広告	-	-	-	14	85	0.4%	71	483.3%
ビジネス	-	-	-	5,795	5,876	26.0%	81	1.4%
パーソナル	-	-	-	7,449	13,637	60.3%	6,187	83.1%
社内売上	-	-	-	1,192	2,999	13.3%	1,806	151.5%
売上原価	-	-	-	1,879	3,220	14.2%	1,340	71.3%
売上総利益	-	-	-	12,572	19,378	85.8%	6,806	54.1%
販売費及び一般管理費	-	-	-	8,729	11,256	49.8%	2,527	29.0%
営業利益	-	-	-	3,843	8,122	35.9%	4,278	111.3%
経常利益	-	-	-	3,795	7,552	33.4%	3,757	99.0%
営業利益率	-	-	-	26.6%	35.9%	n.a.	9.3%	n.a.
経常利益率	-	-	-	26.3%	33.4%	n.a.	7.2%	n.a.

調整額	2009年度	2010年度	2011年度	2012年度	2013年度	売上高比率	前年度比増減額	前年度比増減率
売上高	-	-	-	-7,942	-10,686	n.a.	-2,743	n.a.
広告	-	-	-	-539	-955	n.a.	-415	n.a.
ビジネス	-	-	-	-296	-741	n.a.	-445	n.a.
パーソナル	-	-	-	-	-	n.a.	-	n.a.
社内売上	-	-	-	-7,106	-8,988	n.a.	-1,882	n.a.
売上原価	-	-	-	-6,638	-8,691	n.a.	-2,053	n.a.
売上総利益	-	-	-	-1,304	-1,994	n.a.	-690	n.a.
販売費及び一般管理費	-	-	-	20,412	22,559	n.a.	2,146	10.5%
営業利益	-	-	-	-21,717	-24,554	n.a.	-2,837	n.a.
経常利益	-	-	-	-20,626	-23,695	n.a.	-3,068	n.a.
営業利益率	-	-	-	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.
経常利益率	-	-	-	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.	n.a.

\* 2012年度より開示セグメントを変更しています。

\* 2013年度において、一部のサービスをセグメント間で移管しています。2012年度のデータおよび比較については現在のセグメントに合わせて遡及修正しています。

\* 調整額は、セグメント間取引および報告セグメントに帰属しない全社費用です。